2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального   контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
                                                                                             Принято Думой города
26 ноября 2024 года
В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона                 от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 26.08.2021                  №1006-VI «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Нефтеюганске», Дума города решила:

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утверждённом решением Думы города Нефтеюганска от 28.09.2022 №209-VII (с изменениями от 27.09.2023 №401-VII) изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»           и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                Председатель Думы

города Нефтеюганска

_____________Ю.В.Чекунов
     ____________М.М.Миннигулов
26 ноября 2024 года
№ 680-VII
Приложение

к решению Думы города
от 26.11.2024 № 680-VII
Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

1.Выявление по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия, анализа информации, полученной в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе из информационных систем и ресурсов, обеспечивающих достоверность сведений, в течение шести месяцев на одном участке автомобильной дороги местного значения города Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – автомобильные дороги местного значения) более двух фактов отклонения (несоответствия) предельных параметров и характеристик эксплуатационного состояния автомобильной дороги местного значения (транспортно-эксплуатационных показателей) от значений, установленных законодательством Российской Федерации в области автомобильного транспорта, городского наземного электрического транспорта и дорожного хозяйства, явно не свидетельствующих о нарушениях законодательства Российской Федерации.
2.Выявление по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия, анализа информации, полученной в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе из информационных систем и ресурсов, обеспечивающих достоверность сведений, в течение шести месяцев на одном участке автомобильной дороги местного значения более двух фактов несоответствия (расхождения) ее обустройства требованиям, установленным законодательством Российской Федерации в области дорожного хозяйства и нормативно-техническим документам, явно не свидетельствующих о нарушениях законодательства Российской Федерации.
3.Выявление по результатам проведения мероприятий по контролю без взаимодействия, анализа информации, полученной в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе из информационных систем и ресурсов, обеспечивающих достоверность сведений, в течение шести месяцев на одном участке автомобильной дороги местного значения города Нефтеюганска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (далее – автомобильные дороги местного значения) более двух фактов несоответствия (расхождения) состава и вида работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильной местного значения требованиям, установленным законодательством Российской Федерации в области дорожного хозяйства и нормативно-техническим документам, явно не свидетельствующих о нарушениях законодательства Российской Федерации.
4.Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение шести месяцев о двух и более фактах возникновения на одном участке автомобильной дороги местного значения дорожно-транспортных происшествий одного вида, с сопутствующими неудовлетворительными условиями для движения транспортных средств с разрешенной скоростью.
5.Наличие в распоряжении контрольного органа данных, полученных в результате проведения мероприятий по контролю без взаимодействия, а также в порядке межведомственного информационного взаимодействия об истечении 30 календарных дней с даты окончания сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса и размещении элементов обустройства автомобильных дорог.
6.Выявление по результатам анализа информации, полученной в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в том числе из информационных систем и ресурсов, обеспечивающих достоверность сведений об отклонении от соблюдения установленного расписания маршрута регулярных перевозок более чем на 30%.